2023年 2月 6日
各位

兵庫信用金庫は「SCBふるさと応援団」の対象事業募集にあたり、姫路市の『「SDGｓ×

グリーン」グローカル人材育成事業』を推薦し、この度、同事業が対象事業として選定され、

信金中央金庫から寄付金 1,000万円が姫路市に贈呈されましたのでお知らせ致します。

兵庫信用金庫は、今後も姫路市との連携を強化し、地域経済活性化に向けた取組みを続け

てまいります。

【姫路市役所での贈呈式の様子】

左：信金中央金庫神戸支店 小平支店長、 中央：清元市長
右：兵庫信用金庫 園田理事長

◆採択された地域創生事業内容について◆
「姫路市 SDGｓ未来都市計画」に基づき、市民、学校、企業、民間団体等に対し、グリー
ン化を取り入れた SDGｓ普及啓発にかかる PR 及び各種イベントへ出展をします。また若
者を中心に姫路に誇りに思い、住み続けたいと思われるまちづくりを推進していきます。

◆「SCBふるさと応援団」について◆
信用金庫の中央金融機関である信金中央金庫が、企業版ふるさと納税等を活用した寄附

を行うことにより、地域の課題解決や持続可能な社会の実現に資する地域創生事業を信用

金庫とともに応援し、地域経済社会の発展に貢献することを目的として創設されました。
以上

姫路市の「『SDGｓ×グリーン』グローカル人材育成事業」が
当金庫の推薦で「SCBふるさと応援団」に選定されました。